

# REFERAT

## af ordinær generalforsamling i

### Samsignal

#### (Norddjurs antenneforsyning a.m.b.a.)

Den 18. april 2023 kl. 19.00 blev der afholdt ordinær generalforsamling i Samsignal på Kysthotellet, Kystvej 26 i Grenå.

Formand Anders Lisvad bød velkommen.

#### 1. Valg af dirigent

Anders Lisvad (AL) foreslog Søren Gertsen (SG) som dirigent.

(SG) blev valgt som dirigent.

(SG) konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig indkaldt med korrekt 14 dages varsel i henhold til vedtægtens § 7, idet generalforsamlingen var annonceret d. 22/3 2023 i Grenå Bladet og derudover annonceret på Facebook d. 15/3 2023 og på hjemmesiden d. 15/3 2023.

Regnskabet har været tilgængeligt på hjemmesiden fra 11/4 2023.

På generalforsamlingen var 91 fremmødte som repræsenterede 62 stemmer.

Dirigenten erklærede generalforsamlingen for rettidig, lovlig og beslutningsdygtig.

Lene Brøbech og Rikke Ekelund Christiansen blev udpeget som referent og stemmetællere.

#### 2. Bestyrelsens beretning

(AL) aflagde bestyrelsens beretning.

(AL) indledte beretningen med, at Samsignal de sidste 13 år efter overtagelse af Grenå By antenne har genereret et overskud på kr. 10 mio. fra at starte med en gæld på kr. -2,5 mio. og så i dag have opnået en egenkapital på kr. 7,5 mio. Derudover fortalte (AL) at den nye 5

årige aftale med Stofa har sin berettigelse, da medlemmerne har opnået bedre net og der er kommet flere penge til foreningen. Docis 3,1 kører meget stabilt og med en konstant overvågning af nettet. Priserne for medlemmerne har været stabile, ligesom medlemmerne har opnået besparelser for kr. 2 mio. pr. år.

Medlemstallet udgør for Q1 23 : 5.730 mod 2017 : 5.733 og ligger stort set uændret, hvilket er meget tilfredsstillende til trods for den øgede konkurrence.

Samsignal driver fortsat egen servicebutik, hvor der hver torsdag kommer mellem 10-30 kunder. I Servicebutikken er der kommet nye tiltag i januar 2023 til stor hjælp for medlemmerne. Her har servicebutikken afholdt flere arrangementer for medlemmer som hedder "Din aften" (i stedet for messe). Medlemmerne er blevet inviteret til at deltage i mindre grupper af 10-12 personer. Her går snakken på internet og streaming.

Ifølge (AL) er Samsignal den eneste forening som omtales af Stofa.

Samsignal støtter FDF Grenå, som omdeler medlemsnyt og giver hermed en støtte til byens unge mennesker og det giver samtidig en bred markedsføring. Derudover støtter Samsignal fortsat Cafe Grenå samt Ren Grenaa.

Ifølge (AL) vil flere fremover efterspørge stabilt internet. Samsignal's målsætning er også at arbejde for gode priser og tiltrække nye brugere. Samsignal har nu kørt de sidste 3 år uden prisstigninger og herefter har det været nødvendigt at hæve priserne. Alternativet var færre kanaler. Prisudviklingen på TV pakker fra 2012 til 2023 er en fordobling, dog med nyt indhold i pakkerne.

(AL) fortalte, at Samsignal har et godt samarbejde med Stofa. Der er fokus på fremtiden og her er målet, at der skal optimeres, hvor det er muligt. Der skal fortsat sikres høj lokal service "Din Aften", og egen servicebutik skal løbende opgraderes. Samsignal vil kigge på fiberselskaber / priser på bredbånd og foretage overvejelser om, hvor vi er om 5 år – evt. samarbejde med andre. Der er en fortsat konkurrence som spidser til.

(AL) oplyste, at der er en god arbejdsfordeling i bestyrelsen og nævnte også, at Søren Holck som står på valg, ikke ønsker genvalg efter 14 år i bestyrelsen. Der blev uddelt en stor tak til Søren Holck for sin mangeårige indsats. Søren har også haft en stor kontaktflade til medlemmerne. Søren Holck blev gjort til æresmedlem denne aften. Derefter holdt Søren Holck en afskedstale.

(AL) og bestyrelsen er bekendt med, at den store egenkapital skal nedbringes over tid. Samtidig er det også nødvendigt at have et vist kapitalberedskab for at have mulighed for at kunne investere i de bedste tiltag og løsninger for medlemmerne.

Herefter var der spørgsmål fra medlemmerne ->

Gunnar Johansen:

Skulle have en forklaring på underskud på kr. -2,5 mio. -> kr. 7,5 mio. i dag, hvad dette lige betød og derefter om Samsignal er underlagt "hvile i sig selv princippet".

(AL) :

Svarede at Samsignal overtog et nedslidt anlæg med en gæld på kr. -2,5 mio. ved overtagelsen og i dag havde opnået en egenkapital på kr. 7,5 mio. I dag står Samsignal med en ny hovedstation og en høj kapital og der bliver lagt penge til side. Samsignal er ikke underlagt lovgivning vedrørende "hvile i sig selv princippet" men står til rådighed overfor generalforsamlingen. De kr. 7,5 mio. / 5.730 medlemmer udgør 1.200 pr. medlem og de kan hurtigt blive brugt.

Dorte Hansen:

Spurgte hvad der sker med hendes andelsbevis som hun fik fra starten.

(AL) :

Svarede at der ikke er noget i det. Samme andel som i alle andre andelsselskaber – dvs. at se TV og møde op til generalforsamling og gøre sin indflydelse gældende.

Derefter indstillede dirigenten bestyrelsens beretning til godkendelse og dette skete ved håndsoprækning og beretningen blev hermed godkendt.

### **3. Den reviderede årsrapport forelægges til godkendelse**

Statsaut. Revisor Jesper Falck (JF) gennemgik årsrapporten, der viser et underskud på kr. -864 t. mod et budgetteret underskud på t.kr. -344 og med en egenkapital på kr. 7,5 mio. (JF) konkluderede, at Samsignal's overskridelse af budgetteret underskud på t.kr. 520 til dels kan tilskrives midlertidigt fald på værdipapirerne.

Årsrapporten gav anledning til spørgsmål fra medlemmerne ->

Gunnar Johansen:

Spurgte ind til tabet på de finansielle investeringer og om man i bestyrelsen har taget højde for udviklingen i tabet.

(AL) :

Svarede at bestyrelsen har fået råd fra Djurslands Bank om at blive i markedet og dette har man besluttet at gøre i bestyrelsen. Ingen har tjent penge i 2022 og dette er forhåbentlig forbigående. På TV er det nævnt, at 2023 på de finansielle markeder allerede har genvundet halvdelen af det tabte i 2022. (AL) ser ingen bekymring og er tilfreds med, at det går godt igen. Man skal holde fast i sin første beslutning. Erfaringerne viser, at tab indhentes igen over tid.

Frede Frandsen:

Savner noter i årsregnskabet og opfordrer til større åbenhed overfor medlemmerne.

(AL) :

Ja det er korrekt, at der ikke foreligger noter, men Samsignal kører med 2 former for regnskaber, det officielle og det som fremvises på GF. De interesserede kan bede om noteoplysninger og først her vil de være tilgængelige.

Herefter spurgte dirigenten forsamlingen om årsrapporten kunne godkendes.

Ved håndsoprækning godkendte forsamlingen årsrapporten for 2022.

Der var ingen, der stemte imod.

#### **4. Budget for det / de kommende år forelægges til godkendelse.**

(AL) gennemgik budgettet hvilket vil sige -> et vedtaget budget 2023, budgetforslag 2023 og budgetforslag 2024.

Det vedtagne budget 2023 udgør underskud på t.kr. - 344.

Forslag til revideret budget 2023 udgør underskud t.kr. - 320.

Forslag til budget 2024 udgør underskud t.kr. - 387.

(AL) nævnte generelt vedrørende budgettet, at man kører med underskud i nogle år for at nedbringe egenkapitalen. Herudover forventes afskrivningerne på anlægget at ske hurtigere når aftalen med Stofa udløber således, at der ikke figurerer nogle oppustede værdier.

Spørgsmål til budgettet->

Frede Frandsen:

Spørger ind til den 5-årige aftale som Samsignal / Stofa indgik – hvordan skal det så afskrives.

(AL):

Svarer at de aktiver beslutter Samsignal selv, hvad de vil gøre med og også i forhold til ændring af restafskrivninger på anlægget. Når aftalen udløber ejer Samsignal det hele og overtager anlægget.

Aksel Larsen:

Undre sig over et faldende medlemstal i forhold til flere tilflytninger.

(AL) :

Svarer at der er færre og færre der køber TV pakker. Der er kommet nye spiller til og nye tilflytninger. Tror på færre medlemmer men højere service og så vælger man Samsignal.

Herefter spurgte dirigenten forsamlingen om budgettet kunne godkendes.

Ved håndsoprækning godkendte forsamlingen budgettet for 2023.

Der var ingen som stemte imod.

## **5. Behandling af indkomne forslag**

Ifølge dirigenten skal forslag iflg. §7 indsendes til behandling senest d. 31/1 23.

Der var ikke fremkommet forslag og spørgsmål var ikke tilfældet.

## **6. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter til bestyrelsen.**

**På valg til bestyrelsen->**

Jens Reckweg – modtager genvalg

Poul-Erik Jensen – modtager genvalg

Søren Holck – modtager ikke genvalg

Jens Reckweg og Poul-Erik Jensen var villige til at modtage genvalg. Søren Holck havde meddelt, at han ikke ønskede genvalg. Bestyrelsen foreslog Allan Firgaard til at indtræde i bestyrelsen. Der var ikke andre forslag og hermed blev Allan Firgaard valgt ind i bestyrelsen.

De nævnte blev derfor genvalgt i bestyrelsen for en ny 2 årlig periode.

**Valg af suppleanter:**

Palle Mikkelsen og Brian Skovgaard stillede begge op igen og blev genvalgt som hhv. 1. og 2. suppleant – der var ikke andre, der ønskede at stille op

## 7. Valg af revisor

Revisionsfirmaet Robæk Revisionsaktieselskab blev genvalgt som revisor.

## 8. Eventuelt

Der var lejlighed til at stille spørgsmål.

Punktet gav anledning til spørgsmål fra medlemmerne->

Keld Hulvej:

Er bekendt med, at der er en udfordring vedrørende net stabiliteten. Han måtte mange gange genstarte router / anlægget.

(AL) :

Svarede at han ikke var bekendt med denne udfordring. (AL) opfordrede til at ringe til Stofa, der så kontakter Samsignal, som så hjælper pågældende. Anlægget kører ellers normalt stabilt.

Dagsordenen var herefter udtømt, og (SG) overlod ordet til (AL), der takkede dirigenten for god ro og orden, samt rettede en tak til de fremmødte for deres deltagelse.

Grenaa den 25/04 2023

Referent: Lene Brøbech



Dirigent: Søren Gertsen

